
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«БРЯНСКИЙ КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР»

241050, г. Брянск, ул. Бежицкая, д. 2 call-центр: 8(4832) 42-80-80 

тел./факс (4832)71-51-21

e-mail: center@bkdc.ru 

сайт: http://www.bkdc.ru

ПРИКАЗ
«Об утверждении учетной политики»

№ 975 от 29.12.2018г. г.Брянск
В связи со вступлением в силу с 1 января 2019 года федеральных стандартов 

госсектора по приказам Минфина от 30.05.2018 № 122н «Влияние изменений 
курсов иностранных валют», от 27.02.2018 № 32н «Доходы», от 30.12.2017 № 
274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», № 275н «События 
после отчетной даты», № 278н «Отчет о движении денежных средств»,

Приказываю:
1. Утвердить новую редакцию Учетной политики ГАУЗ «БКДЦ» для целей 

бухгалтерского учета, приведенной в Приложении № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить новую редакцию Учетной политики ГАУЗ «БКДЦ» для целей 

налогообложения, приведенную в Приложении №2 к настоящему приказу.
3. Принять к исполнению новые редакции учетных политик для целей 

бухгалтерского учета и налогообложения начиная с 1 января 2019 года и во все 
последующие годы с внесением в них необходимых изменений и дополнений.

4. Считать положения учетной политики обязательными для исполнения 
работниками учреждения, ответственными за организацию бухгалтерского учета, 
а также работниками, ответственными за подготовку первичных документов, учет 
и хранения материальных ценностей.

5. Главному бухгалтеру Афониной И.В.:
- довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в 
учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, 
санкционирования расходов в учреждении;
- провести разъяснительную работу среди заинтересованных лиц учреждения по 
учету, хранению, списанию материальных ценностей, денежных документов, 
бланков строгой отчетности и других финансовых и не финансовых активов, с 
целью их целевого, эффективного, рационального и экономного использования.

6. Контроль за исполнением положений учетных политик возложить на 
главного бухгалтера Афонину И.В.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач ГАУ3 «БКДЦ» А.В. Силенок

mailto:center@bkdc.ru
http://www.bkdc.ru

